2020年 10月 28日

各 位

会 社 名

代表者名 代表取締役社長

吉田  康

（コード番号 ２２０８ 東証第二部）

問合せ先 代表取締役専務 財務管理部長

山﨑 幸治

（ＴＥＬ．０２５７－２３－２３３３）

2021年３月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

2020年４月 28日に公表いたしました 2021年３月期第２四半期連結累計期間（2020年４月１日～2020年９月30日）

の業績予想と本日公表の実績値との差異に関し下記の通りお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期第２四半期連結累計期間業績予想数値と実績値との差異（2020 年４月１日～2020 年９月 30 日）

 （単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する四半期純利益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 53,100 600 500 300 12円 49銭

今回実績値 （Ｂ） 53,085 723 730 558 23円 27銭

増減額（Ｂ－Ａ） △14 123 230 258

増減率（％） △0.0 20.6 46.1 86.3

（ご参考）前期第２四半期実績
（2020年３月期第２四半期） 52,991 △49 △113 △157 △6円 55銭

２．差異が生じた理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、売上高は前回発表予想並みだったものの、生産性の向上と継

続したコスト削減に加え、原料相場が安定的に推移したことにより、営業利益、経常利益は前回発表予想を上回り

ました。また、投資有価証券売却益を計上したことにより親会社株主に帰属する四半期純利益は前回発表予想を大

きく上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、2020年４月 28日公表の予想数値から変更はありません。

※本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると

判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上